- 1 -

济大校字〔2022〕58 号

关于公布第十届“优秀教学奖”和“青年教学能手”

评选结果的通知

各部门、各单位：

为进一步调动广大教师的教学积极性，全面提升本科教

学质量，根据《济南大学优秀教学奖评选办法》《济南大学

青年教学能手评选办法》（济大校字〔2019〕125 号）文件精

神，学校开展了第十届“优秀教学奖”和“青年教学能手”

评选活动。经教师本人申请、学院推荐、学校资格审核等评

选程序，学校对参评教师的教学质量评价、随机随堂情况、

教研教改与集中教学观摩逐项进行考核。经校长办公会审

定，纪律检查委员会党风廉政审查，教师发展中心师德师风

审查，确定刘西国等 10 位教师为“优秀教学奖”获得者，

王晓芳等 21 位教师为“青年教学能手”获得者，现将名单

- 2 -

公布如下：

一、第十届“优秀教学奖”获奖人员（按姓氏笔画排序）

刘西国（商学院）

李 凡（商学院）

李玉梅（生物科学与技术学院）

张 伟（商学院）

张晓伟（文化和旅游学院）

陈乃建（机械工程学院）

范玉玲（信息科学与工程学院）

荆 山（信息科学与工程学院）

葛荣雨（机械工程学院）

靳绍礼（数学科学学院）

二、第十届“青年教学能手”获奖名单（按姓氏笔画排

序）

王晓芳（信息科学与工程学院）

王雪莹（化学化工学院）

王雅玲（自动化与电气工程学院）

牛冬梅（信息科学与工程学院）

任小花（水利与环境学院）

刘俐婧（音乐学院）

孙晓君（化学化工学院）

李晓雪（物理科学与技术学院）

- 3 -

杨飞飞（生物科学与技术学院）

杨涛春（土木建筑学院）

迟 诚（商学院）

张义花（机械工程学院）

张 扬（自动化与电气工程学院）

张明远（机械工程学院）

范大伟（化学化工学院）

宗雯雯（数学科学学院）

郝志峰（数学科学学院）

段德荣（机械工程学院）

蒋 莹（文学院）

樊祥宇（生物科学与技术学院）

三、第十届“青年教学能手”认定名单

在山东省第八届“超星杯”高校青年教师教学比赛中，

我校一位教师荣获一等奖。按照文件规定，山东省高校青年

教师教学比赛一等奖获得者直接认定为济南大学青年教学

能手，不占评选指标。

田 浩（音乐学院）

希望受到表彰的同志坚持立德树人，珍惜荣誉、戒骄戒

躁，在今后的教学工作中再接再厉，锐意进取，不断取得新

的成绩。希望全校广大教师向他们学习，努力改进教学手段

- 4 -

和教学方法，为全面实施教学质量工程，提高我校本科教学

质量做出自己的贡献。

济南大学

2022 年 9 月 16 日

济南大学校长办公室 2022 年 9月 20 日印发